Tiresias 147, 246. ut testatur liber Velius Longus. 441.
de thuris signis qui ipsius Tiresias. Virgilius, omnibus fore paginae.
Gescribitur. 141. Quasi Philosophus Epicureus.
Varro 12, 207, 282. 105.

C A P U T XVII.

D E Q. C U R T I O.

*Curtii ietas, & sententia eorum quae Historiam ejus recentis scriptoris
commentum esse opinantur explosa. 1. Supplementa libri primi &
secundi &c. Editiones. 3.*

I. **Q**(a) CURTIUS RUFUS quis fuerit & quando vixerit
incertum est. Nam locus lib. 10. cap. 9. unde aetatem eius
colligere conatis sunt viri eruditii, ita ambiguus est, ut ibi per so-
num sedis P. Pitheus & Jac. Bongarinus Augustum. Popilius, Mat-
thaeus Raderus, & Jacobus Perizonius V. C. Tiberianus, Justus
Lipsius, Barnabas Brissonius, Valens Acidalius, & Mich. Telle-
rius Claudium, Janus Rutgerius, Gerh. Joh. Vossius, Joh. Heer.
Baeclerus, Joh. Loccenius, Philippus Caroli, & nuper V. C. John-
nes Clericus Vespafranum, Joh. Isaacus Pontanus Trajanum, Cal-
par denique Barthius pag. 1165. ad Claudium Theodosium intel-
lexerit. Et fuit sane Theodosii anno Curtius quidam sive Turcius Ru-
fus Apronianus, qui Virgilium emendavit, sed Tonge iste & nostro
haud dubie diversus fuit, cuius aetatem innuit & alter locus IV. 4.
Tyrus nunc tandem longa pace cuncta referente sub ratis Romanis
transfusus acquisit. Nam si idem est Curtius, de quo Tiro libro XI.
cap. 21. Annalium, & Plinius Jun. (b) lib. VII. Epist.
27. vel utri M. Casaubono, Vossio, Perizonio, aliquique atque si his
adere operis pretium est, mihi quoque vetustissimum video,
cujus inter claros Rhetores meminit Svetonius, mirum fuerit
floriam ejus elegantissime scriptam a veteribus non memorari. Ut
de

(2) Mencio etiam Q. Curtii ap. Ciceronem lib. 3. Epist. 2. ad Q. Fratrem; Albus Cur-
tius Montanus Juvenali Sac. 4. & u. & Tacito lib. 4. hist. memoratus; Curtius denique
Salassius apud Euseb.

(b) Nec sibi cuius Ruchi opus omnibus numeris ab olutum laudat idem Plinius lib. IX.
Epist. 38. Etiam Tacitum quendam & Curtio in Annales sedes transmisit hic notas Lipsius ad
VI. annal. p. 242. Vide eundem ad XL. p. 274. Arriano antiquorem Curtium suum ex Ar-
riano pleraque sua ut volebant. Isaacus Pontanus, & Angelus Dicember mutuatum; in-
tertur etiam Jac. Gronovius V. C. notis ad Arriani Alexandri p. 60. in quibus Freinsch-
mid supplementa & notas ad Curtium subinde castigat.

vivat Curtius sospitator meus. *Quanquam quid verbis opus est?* monstravit mihi olim solidum Recip. literarie columnen, omniq[ue] laude dignus Vir Antonius Magiabecbus in Bibl. Medicea codicem Curtii antiquissimum, atque Luccae Holstenii, quod hunc lucris consignatum exhibebat, verissime quo in talibus pollebat iudicio, bona minus annis septingentis gravem. Quod superest, hic scriptor ab iis, qui grandem & pudicum Latinitatis sermonem amant, affiduc in manu. si nique gestari debet. Sunt enim illi verba electissima, acutae crebreque sententie, expositiones mirificæ, conciones multa facundia instruunt. ita, ut oratio ejus, utique serues Majestatis sue pondus. * Jo. Isaacii Pontani de Curtio sententia, qui illum è Tacito quedam muruatum & ex Ariano pleraque transtulisse existimat, videnda Sylloge Epistolarum editarum ab Antonio Matchao, Pontaniæ epope, Lagd. Bat. 1708. 8. p. 108. 166. 129. 258. seq. Petrus Blasensis Epist. 101. inter libros in scholis celebres prædicat profuisse sibi frequenter inspicere historias Q. Curtii. Scholas frequentavit Petrus circa A. C. 1150. MS. Codicem Historiarum Curtii annorum octingentorum, qui exstat in Bibliotheca Colbertina, laudat Bernardus de Montfaucon V. C. præfat. ad Palæographiam Græcam. Alium Schonköyii, exaratum ante aliquot saecula & rugis evolvit Hadri Junius. Alius Codex antiquus Curtii membranaceus in Bibl. Mariniana pag. 64. De Alfonso Hispaniae Rege, qui per Curtiæ actionem morbo levari se sensit, traditur etiam apud Aeneam Sylvium p. 476. Opp. Vicentius quoque Bellovacensis, qui testatur scripsisse Anno Innocentii IV. secundo, hoc est Christi 1244. loc. ex Q. Curtio profert in speculo historiæ IV. 61. & alibi.

II. Ex libris decem de rebus Alexandri Regis Macedonum duo (a) primores intercederunt, qui in antiquioribus editionibus ab Anno 1545. Supplementis Christophori Brunonis, Monachii in Bavaria bonarum literarum Professoris, utcumque refarcinuntur. His in editione Lugdunensi A. 1615. 12. adjunguntur alia quæcum descripta è Bibliotheca S. Victoris (b) à Joanne Massonio Bp. eensi in Neustria Archidiacono Papyri fratre. Hocum autem esse Francorum Petrarcham notavit (c) Josephus Scaliger. Etiam

(a) Ita quidem editiones & plerique libri MSS. eti codex manu exaratus Petri Dardis, librum primum duntaxat, alii ne illum quidem integrum deesse innuunt. Vide Darderum c. 8; prolusionem ad Curtium, & Freinsheimum in limine notarum. Postmodum Morenus, qui in Lexico Historico affirmat Raderum supplementa in Curtium posuisse.

(b) Vide Colomessi Bibl. selectam p. 184. & Catalogum MSS. Lassai Vossi codicem. (c) Scaliger in Scaligeranus secundis. p. 61. Omnia Q. Curtii quæ habeamus hanc sunt ex unico exemplari, reliqua recentia sunt ad unum operis. In Bibliotheca S. Victoris unus liber Q. Curtii erat, sed deprehendit compositum esse à Petrarca.

Leidensi, & 1502. fol. Argentorat. 1508. fol. cum annotata. Erasmi. Tubingensis A. 1513. fol. apud Anselmum Badensem, ex Veneta expressa, cum præfat. Barthol. Merulz. Florentina apud Phil. Juntam A. 1517. 8. ex recognitione Lucae Robiae, cuius ad Alex. Acciajolum præfatio post Petri Bargetoni ad Robiam Hendecasyllabos præmittitur. Basileensis 1517. fol. per Beatum Rhegnum cum notis Erasmi, Hutteri, Glareani, Hoeningeri, adjecta Alexandri Epistola (a) ad Aristotelem de Indiae situ ac mirabilibus. Argentoratensis 1518. apud Schurerium fol. cum Erasmi Annotat. & Epistola ad Ernestum Bavariae Ducem. Aldine 1510. 8. * Complutensis Laurencii Balbi Lilioensis 1524. 4. Parisiensis, Erasmi, 1533. 8. apud Simonem Colinaum. Repetita A. 1543. & 1553. 8. Basileensis 1534. per Tho. Wolfson. cum notis Erasmi, & Ulr. Hutteri floribus elegantiarum. Veneta A. 1535. iterumque altera. Coloniensis 1538. apud Joannem Gymnicum, cum Erasmi notis, floribusque Hutteri. Lugdunensis apud Gryphium 1541. & altera in 12. 1551. Basileensis A. 1545. fol. apud H. Petri, cum supplemento primorum librorum ex Arriano, Plutarcho, Justino & Diodoro per Christoporum Brunonem, Vita Alexandri à Joanne Monacho scripta, & Epistola Alex. de India seu, notisque Erasmi & Hutteri floribus. Antwerpensis 1546. 8. * curante Hadriano Junio, qui antiquissimi Codicis Schoenhoriani lectiones diligenter annotavit & ex eo Curtium castigavit. Et Francofurtensis cum Acidalii animadvers. icidem in 8. Lugdunensis 1545. 8. 1555. 12. & tertia A. 1584. 12. apud Anton. Gryphium cum Christophori Brunonis præfatione & supplementis, emendationibusque Francisci Modii, & variis dedicationibus ex verusto Codice Benedicti Theocreni, subiuncta etiam vita Magni Alexandri auctore Joanne Monacho. Hujus editionis notitiam debet Christophoro Augusto, Heumanno in erudito schediastate de libris Anonymis & Pseudonymis p. 127. Lugdunensis A. 1546. cum Alexandri Epistola. Lugdunensis 1551. & alia 1569. parum accurata, ut Acidalio notatum. * Antwerpensis 1568. 12. cum eadem vita Alexandri à Jo. Monacho scripta & ab Angelo Cospolatine seddita.